

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ: จ้างเหมาโครงการจัดทำป้าย ปรับภูมิทัศน์ และเพิ่มศักยภาพอาคารพิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรมอิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัลกุรอาน ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: สำนักศิลปากรที่ ๑๑ สงขลา กรมศิลปากร

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร:

วงเงิน ๔,๔๘๒,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านสี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยแยกรายละเอียดดังนี้

๒.๑ ค่าสิ่งก่อสร้าง เงิน ๔,๓๐๐,๐๐๐.-บาท

๒.๒ ค่าอำนาจการ เงิน ๑๘๒,๐๐๐.-บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป: แบ่งงวดงานเป็น ๕ งวด

งวดที่ ๑ รายละเอียดดังนี้

งานปรับภูมิทัศน์

๑. งานถมดินปรับระดับดินพร้อมปรับเกลี่ย แล้วเสร็จ

๒. งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น ๓ Ø ๑.๐๐ จำนวน ๔๔ ลูก แล้วเสร็จ

๓. งานปลูกต้นไม้ยืนต้น

๓.๑ ต้นชมพูพันธุ์ทิพย์ Ø ๘-๑๐ นิ้ว สูง ๗-๘ เมตร จำนวน ๒ ต้น แล้วเสร็จ

๓.๒ ต้นกระพี้จันทร์ Ø ๘-๑๐ นิ้ว สูง ๕-๖ เมตร จำนวน ๒ ต้น แล้วเสร็จ

๓.๓ ต้นอินทนิล Ø ๘-๑๐ นิ้ว สูง ๑๐-๑๒ เมตร จำนวน ๒ ต้น แล้วเสร็จ

๓.๔ ต้นมะฮอกกานี Ø ๘-๑๐ นิ้ว สูง ๕-๖ เมตร จำนวน ๘ ต้น แล้วเสร็จ

๓.๕ ต้นราชพฤกษ์ Ø ๘-๑๐ นิ้ว สูง ๔-๕ เมตร จำนวน ๔ ต้น แล้วเสร็จ

๓.๖ ต้นเสม็ดแดง Ø ๘-๑๐ นิ้ว สูง ๔-๕ เมตร จำนวน ๒ ต้น แล้วเสร็จ

๓.๗ ไม้พุ่มสูง ๐.๕๐-๐.๘๐ ม. (บริเวณอาคาร) จำนวน ๔๐ ตารางเมตร แล้วเสร็จ

๓.๘ ต้นไทรเกาหลี สูง ๒ ม. (บริเวณอาคาร) จำนวน ๔๐ ต้น แล้วเสร็จ

๓.๙ จัดทำแนวรั้วลวดหนาม จำนวน ๑๐๐ เมตร แล้วเสร็จ

งวดที่ ๒ รายละเอียดดังนี้

๑. งานรื้อป้อมยามเดิม พร้อมชนทิ้ง แล้วเสร็จ
๒. งานซ่อมแซมโครงสร้างซุ้มประตู แล้วเสร็จ
๓. งานสกัดบัวฐานเสา บัวหัวเสา บันลวดบัวใหม่ พร้อมทาสี แล้วเสร็จ
๔. งานก่อสร้างป้อมภายในซุ้ม ๒ จุด พร้อมทาสี แล้วเสร็จ
๕. งานขัดล้างทาสีหลังคา แล้วเสร็จ
๖. งานลายฉลุประดับหลังคา แล้วเสร็จ
๗. งานติดตั้งระบบไฟฟ้า แล้วเสร็จ
๘. งานป้ายซุ้มประตู แล้วเสร็จ
๙. งานซ่อมแซม เก็บงานสีอาคาร ผิวผนัง ฝ้าเพดาน ทาสีอะครีลิค แล้วเสร็จ
๑๐. งานสีย้อมไม้ราวระเบียง ซุ้มฉลุลาย อาคาร แล้วเสร็จ
๑๑. งานติดตั้งรางน้ำไวนิล แล้วเสร็จ

งวดที่ ๓ รายละเอียดดังนี้

๑. งานเสาเข็มสี่เหลี่ยมทั้งหมด แล้วเสร็จ
๒. งานเทพื้นคอนกรีตป้ายทั้งหมด แล้วเสร็จ
๓. งานเทคอนกรีตเสา แล้วเสร็จ
๔. งานก่ออิฐฉาบปูน แล้วเสร็จ
๕. งานโครงสร้างทั้งหมด แล้วเสร็จ

งวดที่ ๔ รายละเอียดดังนี้

๑. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ อาคารสำนักงาน และร้านค้าชุมชนทั้งหมด ติดตั้งแล้วเสร็จตามแบบรายการ

งวดที่ ๕ (งวดสุดท้าย) รายละเอียดดังนี้

๑. งานลายปูนปั้นประดับป้าย แล้วเสร็จ
๒. งานผนังลูกฟัก แล้วเสร็จ
๓. งานเหล็กดัดประดับ แล้วเสร็จ
๔. งานพื้นทรายล้าง แล้วเสร็จ
๕. งานตัวอักษรป้าย ๓ ภาษา แล้วเสร็จ
๖. งานทาสีอะครีลิค แล้วเสร็จ
๗. งานติดตั้งระบบไฟฟ้า แล้วเสร็จ
๘. งานไฟฟ้าสนาม เสาไฟสูงแสงสีส้ม สูง>๓.๕๐ เมตร LED IP๖๘ (บริเวณอาคาร) แล้วเสร็จ
๙. งานปลูกหญ้ามาเลเซีย แล้วเสร็จ
๑๐. งานถมดินปรับระดับดินพร้อมปรับเกลี่ย แล้วเสร็จ
๑๑. งานทำความสะอาดรอบบริเวณก่อสร้างทั้งหมด แล้วเสร็จ
๑๒. งานอื่นๆตามรูปแบบกำหนด แล้วเสร็จ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔,๓๐๐,๐๐๐.- บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๖ แผ่น ประกอบด้วย

แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น แบบพร.๕ จำนวน ๑ แผ่น แบบ พร.๔ จำนวน ๔ แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง: (ในแบบ พร.๕ แบบ พร.๔)

- | | |
|-------------------------------|-------------------------|
| ๖.๑ นายนิรันดร์ นุ่มนวล | นายช่างเทคนิคอาวุโส |
| ๖.๒ นายสุรเชษฐ สระทองแก้ว | นายช่างศิลปกรรมชำนาญงาน |
| ๖.๓ นางสาวสุพิศตรา สุกฤดาภรณ์ | นายช่างศิลปกรรมชำนาญงาน |

บัญชีปริมาณรายการจัดทำป้าย ปรับภูมิทัศน์ และเพิ่มศักยภาพอาคารพิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรมอิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัลกุรอาน
สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรมอิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัลกุรอาน ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	จัดทำป้าย ปรับภูมิทัศน์ และเพิ่มศักยภาพ								
	อาคารพิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรม								
	อิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัลกุรอาน								
1	งานป้ายโครงการ								
1.1	เสาเข็ม สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.15 x 0.15 ม. ยาว 4 ม. รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 2 ตันต่อตัน	59	ตัน	750	250	44,250	14,750	59,000	
1.2	ทรายหยาบ	2.75	ลบ.ม.	381	91	1,047.75	250.25	1,298	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.75	ลบ.ม.	1,886	398	5,186.50	1,094.50	6,281	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	20.50	ลบ.ม.	2,772	436	56,826	8,938	65,764	
1.5	เหล็กเสริมโครงสร้าง RB 6 mm	59.94	กก	38.72	4.10	2,320.88	245.75	2,566.63	
1.6	เหล็กเสริมโครงสร้าง DB 12 mm	2370.96	กก	35.09	3.30	83,196.99	7,824.17	91,021.15	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	72.92	กก	68.70	-	5,009.60	-	5,009.60	
1.8	งานผนังก่ออิฐฉาบปูน	22	ตร.ม.	450	180	9,900	3,960	13,860	
1.9	ลายปูนปั้นประดับป้าย	2	ตร.ม.	4,500	10,000	9,000	20,000	29,000	
1.10	งานผนังลูกฟัก	7	ตร.ม.	3,500	3,500	24,500	24,500	49,000	
1.11	งานเหล็กตัดประดับ	2	ชุด	15,000	-	30,000	-	30,000	
1.12	งานปูนปั้นประดับเสา	8	ตัน	6,500	5,500	52,000	44,000	96,000	
1.13	งานพื้นทรายล้าง	67	ตร.ม.	650	-	43,550	-	43,550	
1.14	งานตัวอักษรป้าย 3 ภาษา	1	งาน	120,000	-	120,000	-	120,000	
1.15	ทาสีอะคริลิก	44	ตร.ม.	55	35'	2,420	1,540	3,960	
1.16	งานติดตั้งระบบไฟฟ้า	1	งาน	30,000	-	30,000	-	30,000	
2	งานซ่อมแซม ปรับปรุงซุ้มประตูทางเข้า								
2.1	งานรื้อป้อมยามเดิม พร้อมขนทิ้ง	1	งาน	5,000	-	5,000	-	5,000	
2.2	ซ่อมแซมโครงสร้างซุ้มประตู	55	ตร.ม.	1,350	450	74,250	24,750	99,000	
2.3	สกัดบัวฐานเสา บัวหัวเสา บันลวดบัวใหม่ พร้อมทาสี	18	ตัน	3,500	4,500	63,000	81,000	144,000	
2.4	งานก่อสร้างป้อมภายในซุ้ม 2 จุด พร้อมทาสี	10	ตร.ม.	15,000	-	150,000	-	150,000	
2.5	งานขัดล้างทาสีหลังคา	184	ตร.ม.	150	75	27,600	13,800	41,400	
2.6	ลายฉลุประดับหลังคา	6	ชุด	7,000	-	42,000	-	42,000	

บัญชีปริมาณรายการจัดทำป้าย ปรับภูมิทัศน์ และเพิ่มศักยภาพอาคารพิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรมอิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัลกุรอาน
สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรมอิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัลกุรอาน ตำบลชะหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
2.7	งานติดตั้งระบบไฟฟ้า	1	งาน	50,000	-	50,000	-	50,000	
2.8	งานป้ายซุ้มประตู	1	งาน	50,000	-	50,000	-	50,000	
3	งานปรับปรุงภูมิทัศน์								
3.1	งานถมปรับระดับดิน พร้อมปรับเกลี่ย	283	ลบ.ม.	423	-	119,709	-	119,709	
3.2	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม. ยาว 1 ม.พร้อมติดตั้ง	44	ลูก	3,350	-	147,400	-	147,400	
3.3	ปลูกหญ้ามาเลเซีย	1,160	ตร.ม.	70	30	81,200	34,800	116,000	
3.4	ปลูกไม้ยืนต้น								
	- ต้นชมพูพันธุ์ทิพย์ Ø 8-10 นิ้ว สูง 7-8 ม.	2	ต้น	13,000	-	26,000	-	26,000	
	- ต้นกระพี้จันทร์ Ø 8-10 นิ้ว สูง 5-6 ม.	2	ต้น	10,500	-	21,000	-	21,000	
	- ต้นอินทนิล Ø 8-10 นิ้ว สูง 10-12 ม.	2	ต้น	13,500	-	27,000	-	27,000	
	- ต้นมะฮอกกานี Ø 8-10 นิ้ว สูง 5-6 ม.	8	ต้น	14,000	-	112,000	-	112,000	
	- ต้นราชพฤกษ์ Ø 8-10 นิ้ว สูง 4-5 ม.	4	ต้น	12,000	-	48,000	-	48,000	
	- ต้นเสม็ดแดง Ø 8-10 นิ้ว สูง 4-5 ม.	2	ต้น	14,500	-	29,000	-	29,000	
3.5	ไม้พุ่มสูง 0.50-0.80 ม. (บริเวณอาคาร)	40	ตร.ม.	350	-	14,000	-	14,000	
3.6	ต้นไทรเกาหลี สูง 2 ม. (บริเวณอาคาร)	40	ต้น	280	-	11,200	-	11,200	
3.7	จัดทำแนวรั้วลวดหนาม	100	ม.	350	-	35,000	-	35,000	
3.8	ไฟฟ้าสนาม เสาไฟสูงแสงสีส้ม สูง>3.50 ม. LED IP68 (บริเวณอาคาร)	24	ต้น	23,000	-	552,000	-	552,000	
4	งานปรับปรุงอาคาร								
4.1	งานซ่อมแซม เก็บงานสีอาคาร ผิวผนัง ฝ้าเพดาน ทาสีอะคริลิก	674	ตร.ม.	55	35	37,070	23,590	60,660	
4.2	งานสีย้อมไม้ราวระเบียง ซุ้มเฉลียง อาคาร	541	ตร.ม.	75	50	40,575	27,050	67,625	
4.3	งานติดตั้งรางน้ำไวโนล	67.70	ม.	850	-	57,545	-	57,545	
	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ								
1	อาคารร้านค้าชุมชน								
1.1	ตู้โชว์กระจกไม้ยางพารา สูง 175 ซม.	2	ชุด	11,000	-	22,000	-	22,000	
2	อาคารสำนักงาน								
2.1	โต๊ะประชุมทึบตรงขนาด 150x80x74.5 ซม. ท็อปขาวขาเงิน	4	ชุด	16,500	-	66,000	-	66,000	

บัญชีปริมาณรายการจัดทำป้าย ปรับภูมิทัศน์ และเพิ่มศักยภาพอาคารพิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรมอิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัลกุรอาน
 สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์มรดกทางวัฒนธรรมอิสลามและศูนย์การเรียนรู้อัลกุรอาน ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
2.2	เก้าอี้เอนกประสงค์ พลาสติก ขาโครม	16	ชุด	4,000	-	64,000	-	64,000	
	พนักสีขาว เบาะหุ้มผ้าเทา								
2.3	ชั้นวางหนังสือเดี่ยวแบบประกบไม้ 2 หน้า 2 ช่อง	4	ชุด	26,500	-	106,000	-	106,000	
2.4	โซฟา 1 ที่นั่ง ขาเหล็ก POWER COAT	2	ชุด	20,000	-	40,000	-	40,000	
	สี SV หุ้มหนังเทียม								
2.5	โต๊ะข้างROUND/N ขนาด42RxH50 ขาสีเทา	1	ชุด	4,700	-	4,700	-	4,700	
	TOPกระจกใส 6 mm.								
2.6	โต๊ะไม่มีลิ้นชัก (ความลึก 80 ซม.)	3	ชุด	9,600	-	28,800	-	28,800	
	ท็อปเทออ่อนขาเทาเข้ม 160x80x74.5ซม.								
2.7	ตู้บานเปิดไม้ลายขวาง ขนาด 70x40x74.5ซม.	6	ชุด	7,600	-	45,600	-	45,600	
2.8	โต๊ะไม่มีลิ้นชัก (ความลึก 80 ซม.)	1	ชุด	9,900	-	9,900	-	9,900	
	ท็อปเทออ่อนขาเทาเข้ม 180x80x74.5ซม.								
2.9	เก้าอี้พนักกลางเฟรมเทา เบาะผ้าดำ พนักตาข่าย	5	ชุด	8,350	-	41,750	-	41,750	
2.10	ตู้ลิ้นชักเกอร์เดี่ยว 12 ช่อง	4	ชุด	6,500	-	26,000	-	26,000	
2.11	ไม้ค้ำประขุมไร้สาย แบบมีประธานตัดเสียงได้	1	ชุด	39,000	-	39,000	-	39,000	
	(ชุด12 ท่าน)								
2.12	ถังดับเพลิงเคมีแห้ง 15 ปอนด์	10	ชุด	2,250	-	22,500	-	22,500	
2.13	เครื่องดูดฝุ่นและดูดน้ำ ขนาด 2 x1200วัตต์	1	ชุด	9,500	-	9,500	-	9,500	
2.14	เครื่องขัดพื้น	1	ชุด	22,000	-	22,000	-	22,000	
3	ห้องควบคุม								
3.1	โต๊ะไม่มีลิ้นชัก (ความลึก 80 ซม.)	2	ชุด	9,600	-	19,200	-	19,200	
	ท็อปเทออ่อนขาเทาเข้ม 160x80x74.5ซม.								
3.2	ตู้บานโล่ง ขนาด 80x40x81 ซม. สีขาว	4	ชุด	5,200	-	20,800	-	20,800	
3.3	เก้าอี้เอนกประสงค์ พลาสติก ขาโครม	4	ชุด	4,000	-	16,000	-	16,000	
	พนักสีขาว เบาะหุ้มผ้าเทา								
	รวมเงิน							603,750	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม							42,262.50	
	รวมเป็นเงิน							646,012.50	

